
        

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Цивильская средняя общеобразовательная школа №2 им. В.М. Воротникова» 

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 

 ПРИКАЗ  

27 декабря 2024 года   №149-О 

   

О проведении итогового собеседования 

по русскому языку 

  

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года №232/551, приказами Минобразования 

Чувашии от 15 ноября 2024 года №1412 «О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в Чувашской Республике в 2025 году», от 10 января 2024 года №10 «Об 

утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку» и от 18 

ноября 2024 года №1416 «Об утверждении минимального количества баллов за итоговое 

собеседование по русскому языку», Отдела образования и социального развития 

администрации Цивильского муниципального округа от 25 декабря 2024 года №210 «О 

проведении итогового собеседования по русскому языку в Цивильском муниципальном 

округе в 2025 году» приказываю:  

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9-ых 

классов (далее – итоговое собеседование) в соответствии с Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года 

№232/551, инструктивно-методической документацией Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки и Министерства образования Чувашской Республики 12 

февраля 2025 года.  

2. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение итогового 

собеседования заместителя директора Васильева В.Ю.  

3. Заместителю директора Васильеву В.Ю. организовать: 

- подготовку и проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04 апреля 2023 года №232/551, с инструктивно-методической документацией Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки и Министерства образования Чувашской 

Республики; 

- работу по информированию родителей (законных представителей) и учащихся о 

порядке проведения итогового собеседования и о результатах итогового собеседования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы  Т.Г.Кузьмина 

 


		2025-01-15T11:38:41+0300
	Кузьмина Татьяна Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




